平成 17 年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社アオキインターナショナル
代表者名 代表取締役社長 青 木 拡 憲
（コード番号 8214 東証・大証第一部）
問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍
（TEL.045－941－4888）

連結子会社への営業の一部譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 17 年５月９日開催の取締役会において、平成17 年 10 月１日をもって株式会社ヴァリ

ック（連結子会社）に対し、複合カフェ事業を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 営業譲渡の理由

当社は主に紳士服小売事業を展開しております。

この度、当社グループ全体の今後の更なる成長のため、紳士服小売事業の不採算店舗を業態転

換して展開を始めました「複合カフェ事業」を連結子会社の株式会社ヴァリックへ譲渡すること

を決定いたしました。

株式会社ヴァリックは、平成 15 年 12 月にジャスダック市場へ上場後、カラオケ店舗の新規出

店を積極的に実施してまいりましたが、今回の「複合カフェ事業」を譲受けることによりカラオ

ケルーム運営企業から時間消費型ビジネス運営企業として業容を拡大し、更なる収益基盤の強化

を図ってまいります。

２． 営業譲渡の内容

（１）譲渡の内容

複合カフェ店舗53 店舗（平成 17 年３月 31 日現在）

（２）譲渡店舗（53 店舗）の売上高、経常利益及び当期純利益（平成 17 年３月期見込）

① 譲渡店舗（53 店舗）の売上高        2,429 百万円

② 譲渡店舗（53 店舗）の経常利益      △851 百万円

③ 譲渡店舗（53 店舗）の当期純利益    △904 百万円

なお、平成 17 年３月期に 42 店舗の新規出店を行ったことにより、経常損失となっており

ます。

（３）譲渡資産、負債の項目及び金額（平成17 年２月 28 日現在）

① 譲渡資産総額   建物及び建物附属設備等 約 2,421 百万円

② 譲渡負債総額   流動負債 約７百万円

（４）譲渡価額及び決済方法

上記譲渡資産、負債の金額（平成 17 年２月 28 日現在）を基準とした第三者による算定評価

に基づき 2,400 百万円程度となる予定です。また、営業譲渡日までの増減及び決済方法につき

ましては、今後両者間で協議のうえ決定いたします。

３． 株式会社ヴァリックの概要

（１）名 称      株式会社ヴァリック

（２）主な事業内容      カラオケルーム等の娯楽施設の運営

（３）設 立 年 月 日      1996 年３月

（４）本 店 所 在 地     横浜市青葉区榎が丘４番地６

（５）代 表 者     代表取締役社長  中村宏明

（６）資 本 の 額     483 百万円

（７）従 業 員 数      129 名（平成 16 年９月末日現在）

（８）大 株 主 構 成      株式会社ｱｵｷｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ            67.0％（平成 16 年９月末日現在）

及び持株比率      株式会社横浜銀行                 2.5％

 資産管理ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社    2.1％

 株式会社八十二銀行               2.0％

（９）当社との関係     連結子会社

４． 日程

平成 17 年 ５月９日     取締役会決議

平成 17 年 ５月９日     営業譲渡契約書調印

平成 17 年 10 月１日     営業譲渡期日（予定）

５． 今後の見通し

当期の業績予想については、見通しが明らかになり次第発表いたします。

以 上